
Z P R A V O D A J  M Ě S T S K É H O  O B V O D U  P L Z E Ň  6 - L I T I C E

LITICKÉ
L I S T Y

Litické listy Vydává Úřad městského obvodu Plzeň 6 - Litice, 
Klatovská 243, 321 00 Plzeň 6 - Litice     IČ: 00075370
Vychází v Plzni 6x do roka
Ev. č. Ministerstva Kultury ČR: MK ČR E 19890
Kontakt: Pavel Bosák pavelbosak@seznam.cz

únor–březen 2013

 Z jednání zastupitelstva 28. 1. 2013
▶ Byla ustanovena komise, která má za úkol usnadnit komunikaci mezi 

městským obvodem a zástupci provozovatele lomu, firmy Eurovia. 
Komise bude monitorovat 4 hlavní okruhy dopadu těžební činnosti na 
naší komunitu: seismickou aktivitu, prašnost (včetně výskytu azbestu), 
hluk a dopravu.

▶ Byly schváleny finanční příspěvky: 4.000 pro Svaz letců, 20.000 pro 
Mateřské centrum Litínek a 8.000 pro Český zahrádkářský svaz.

▶ Byla projednána petice litických občanů ohledně autobusové dopravy. 
Přestože bylo dosaženo dílčích úspěchů (přístřešek na Borech, spoje k 
nák. centru Luna), budou zástupci obvodu nadále jednat o zavedení 
spoje ve směru zpět od Luny a o dalších úpravách jízdního řádu.

Zprávy z obvodu:

Sport:

Valná hromada SDH

Číslo 18

Dne 19. 1. 2013, se v přísálí uskutečnila valná hromada SDH Litice. 
Starosta sboru Václav Král seznámil účastníky s výsledky uplynulého 
roku a s plány na činnost v roce příštím. Během schůze hasiči ocenili 
čestnými uznáními mnohé své členy, spolupracující osobnosti i 
organizace, včetně  starosty a  zastupitelstva městského obvodu..

Na Klatovské ulici hořel kamion
Dne 20. 1. 2013, došlo přibližně v 16.00 k požáru kamiónu s uhlím na ulici 
Klatovská v úseku mezi poštou a Budilovým Náměstím. Členové litické 
jednotky SDH znovu prokázali svou připravenost, když jako první u této 
nehody zasahovali. I díky jejich profesionalitě a obětavému nasazení se 
tato potenciálně velmi nebezpečná situace obešla bez zranění.

Tak jako každý rok se dne 26.12. 2012 od 14 hodin uskutečnil v tělocvičně 
Lidového domu tradiční vánoční turnaj v ping-pongu pořádaný oddílem 
stolního tenisu TJ Litice. Turnaj se hraje vyřazovacím způsobem podle 
starých pravidel na 2 vítězné sety do 21 bodů. Každý ze zaregistrovaných 
hráčů si na začátku vylosuje číslo, podle kterého je pak nasazen do 
pavouka. Počet startujících se blížil téměř číslu 30 a tak každý hráč musel 
prokázat hodně sportovního umu, aby mohl pomýšlet na umístění mezi 
nejlepšími 8 hráči, pro které byly připraveny věcné ceny. Žádný sportovec 
však neodcházel s práznou, neboť kromě pocitu, že udělal něco pro své 
zdraví a protáhl své tělo zdecimované vánočními svátky, obdržel i cenu 
útěchy, která byla pro každého připravena.V turnaji nakonec zvítězil 
dlouholetý člen oddílu Dan Škvor, který neprohrál ani jeden ze svých 
zápasů a kromě věcné ceny si odnesl i pohár pro vítěze. Na dalších místech 
se seřadili: Sláva Potužák, Zdeněk Kollros, Lukáš Nocar, Ondra Kollros a 
Václav Vyoral ml.
Oddíl připravuje i velikonoční turnaj, krerý se bude konat při 
dostatečném počtu přihlášených týden před Velikonocemi, tedy v 
sobotu 23.3.2013.  Sláva Potužák

Halová sezóna vrcholí. Dohráno už mají muži: Omlazený „A“ tým udržel 
svým 5. místem halovou extraligu, „B“ tým postoupil ze II. do I. halové ligy 
a „C“ tým skončil ve II. halové lize pátý. Také ženy skončily. Jejich cílem 
bylo zahrát si a udržet se přes zimu spolu. To se povedlo, v  posledním 
turnaji jich hrálo 20! Takže umístění „A“ týmu na 5. místě a „B“ týmu na 7. 
místě v I. lize vůbec nemrzí. Starší dorostenci budou hrát mezi postupu-
jícími čtyřmi týmy finálovou část Mistrovství ČR, starší žáci jsou se svými 
stříbrnými medailemi druzí v  ČR, starší žákyně skončily 5. v ČR, ml. 
žákyně budou hrát ještě o umístění 10. 3. Mladší žáci hráli oblastní přebor 
Čechy-venkov. “B“tým skončil druhý a postoupil do celostátního finále 
(17.3. v Plzni) a „A“ tým vybojoval 3. místo a bronzové medaile. Přípravky 
a benjamínci sehráli řadu otevřených 
turnajů. Hráči: Polata, Kalvas, Bárta a Jakub 
Koryťák reprezentovali ČR na halovém 
mistrovství Evropy juniorů.
Zimního soustředění žactva (na běžkách) 
na Špičáku se zúčastnilo 23 žáků a žákyň.
Venkovní soutěže zahájí 6.dubna.
Ve dnech17.5. – 20.5. se zúčastní náš tým 
mužů evropské klubové soutěže Men’s 
Club Champions Challenge I, a to v Praze 
na Slavii, kde nás čekají v B skupině soupeři 
z Walesu, Giblartaru a Ázerdbájdžánu. Pro 
fanoušky chystáme autobusové zájezdy.

Vánoční turnaj ve stolním tenise Pozemní hokej

Během zimní pauzy se družstvo mužů připravuje v tělocvičně základní školy ve Štěnovicích, 
kde jsou výborné podmínky pro herní přípravu. V této hale sehráli přípravný zápas s Plzní 
Újezdem i mladší žáci s výsledkem 7:19 pro soupeře. Mladší žáci se spolu s přípravkou 
schází každé úterý od 17hod v tělocvičně Lidového domu.  Rádi mezi sebou přivítáme další 
kluky a holky od 7 do 12 let, kteří mají chuť si vyzkoušet národní házenou. Staré gardy mužů 
se zúčastnili 19. ledna kvalitně obsazeného turnaje této kategorie v Praze-Čakovicích, kde 
obsadili 5. místo. Oddíl NH TJ Plzeň Litice také pořádá  v sobotu 23. února od 20hodin svůj 
tradiční maškarní ples, na který všechny srdečně zveme. Hraje skupina OAZA. V pátek 1. 
února proběhla v přísálí LD výroční členská schůze, kde byl zhodnoceno co se za uplynulý 
rok povedlo či nepovedlo. Jarní část oblastního přeboru  startuje 7. dubna 2013.                M.B.

 

NEVYHAZUJTE STARÝ PAPÍR! 
Netříděný/ bez kartonů/ ho nabídněte dětem 
z oddílu pozemního hokeje! Od března vždy 

mezi 17 – 18 hodinou na hřišti v Hliništi.

Poskytnutí půjčky z FONDU 
ROZVOJE BYDLENÍ v r. 2013
Úřad městského obvodu Plzeň 6-Litice zveřejňuje podmínky a termín 
výběrového řízení na poskytnutí půjček z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ.

Termín výběrového řízení je 10.03.2013

Žádosti o půjčku z Fondu rozvoje bydlení se podávají průběžně do 
uvedeného termínu. Poté se provede vyhodnocení ve výběrovém řízení  
dle stanovených podmínek a žádosti se předloží v nejbližším termínu ke 
schválení Zastupitelstvu městského obvodu Plzeň 6 – Litice.

Podmínky výběrového řízení:
a) jméno nebo název žadatele, popřípadě statutárního zástupce včetně r. 

č.,  datum narození nebo IČO a v případě, že jde o manžele, musí být 
uvedeny příslušné údaje obou, přičemž je nutný podpis obou manželů.         

b) adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby

c) přesné označení předmětné budovy nebo její stavby

- adresa, číslo popisné (je-li již vydáno), číslo parcely, katastrální území
- výpis z katastru nemovitostí, vztahující se k nemovitosti rekon-

struované i zastavované, který nesmí být starší než 1 měsíc 

d) pravomocný správní akt (stavební povolení, souhlas stavebního úřadu 
aj.) o přípustnosti akce, na níž  či v jejímž rámci je žádáno o půjčku, vč. 
příslušné projektové dokumentace, pokud vydání takového správního 
aktu vyžaduje k provedení stavby zákon č.183/2006 Sb., stavební 
zákon, v platném znění

e) předběžnou dohodu s dodavatelem akce, na níž je žádána půjčka s 
orientační cenou akce,    při svépomoci odhad nákladů, které při 
realizaci budou doloženy fakturami a účty

f ) přesný popis účelu, pro který je půjčka požadována, při kumulaci 
druhů půjček je třeba provést oddělený rozpis

g) předpokládaná lhůta ukončení předmětné akce

h) požadovaná částka půjčky dle tabulek v čl. IV. a navrhovaná výše 
měsíčních splátek

i) návrh na stanovení záruky za poskytovanou půjčku ve výši alespoň 
150%    předpokládané půjčky s tím, že věřitel si vyhrazuje právo přijetí 
či nepřijetí navržené     zástavy. 

j) při půjčce nad 200.000,-Kč (nebo do 200.000,- Kč v případě, že žadatel 
chce zastavit nemovitost) doložit platný znalecký posudek o ceně 
zastavované nemovitosti pro účel zřízení zástavního práva, který 
nebude starší než 2 roky.

Jana Navrátilová, ÚMO Plzeň 6 - Litice 


































































Oddíl vydal zajímavou 
ročenku 2012. Zájemci 
o ni se mohou hlásit u 
našich členů.

přerušena dodávka vody
V úterý 12. 2. 2013 bude mezi 800 a 1400 hod.

z důvodu plánovaných oprav a údržby vodovodní sítě.
Více informací poskytne Vodárna Plzeň a.s. na 377 413 444

Oznámení:

oddíl pozemního hokeje

TJ PLZEŇ-LITICE

Oddílová ročenka
2012

Oznámení:                                     Velkokapacitní kontejnery pro 
objemný odpad z domácností občanů Litic 
budou přistaveny: 19. 2., 5. 3. a 19. 3. 2013

projde Liticemi dne 16. 2. 2013 

Sraz masek v 11.00 u zbrojnice SDH

Přijďte se pobavit a připojte se k 
této znovu obnovené tradici!



Budílek uvedl pohádku
o Krakonošovi

Mladí ochotníci z divadelního kroužku Budílek si na 21. 1. nastudovali 
pohádku Krakonošova medicína v režii Stanislava Bendy. Početné publikum v 
sále Lidového domu ocenilo úctyhodný výkon herců bouřlivým potleskem.

PROJEKT DOMOVINKY - KRIZOVÁ 
POMOC SENIORŮM - NABÍZÍ PODPORU 

NEJEN TÝRANÝM A ZADLUŽENÝM
Ocitli jste se v situaci, kdy už si sami nevíte rady, ztrácíte naději? Cítíte se osamělí, 
je Vám smutno, potřebujete si popovídat nebo poradit? Jste odkázáni na pomoc 
svých blízkých a oni se k Vám nechovají hezky? Máte dluhy a nevystačíte s 
financemi, ztrácí se Vám peníze? Je vám více než 50 let? Pak čtěte dál!

DOMOVINKA – sociální služby, o.p.s. nabízí službu Krizová pomoc. 
Posláním této služby je poskytovat krizovou pomoc a poradenství osobám 
starším 50 let věku trvale žijícím v domácím prostředí a osobám jim blízkým, 
kteří jsou ohroženi jakoukoli formou týrání a zneužívání se zaměřením 
především na ekonomické zneužívání vedoucí k zadluženosti a chudobě. 

Cílem služby Krizová pomoc je provést klienta náročnou životní situací, 
poskytnout mu podporu, poradenství, doprovázení tak, aby byl klient schopen 
se informovaně rozhodovat a zvládnout situaci bez újmy na zdraví tělesném i 
psychickém. Poradenské služby jsou zaměřeny především na poradenství v 
oblasti dluhové problematiky, ale též na seniora týraného.

Služby jsou poskytovány ANONYMNĚ, ZDARMA, DISKRÉTNĚ, v 
terénu nebo v provozovně DOMOVINKY na Slovanech (Úslavská 75, Plzeň, 
u plaveckého bazénu, dopravní spojení tramvají č. 2, zastávka Habrmannova), v 
pracovní dny vždy po předchozí domluvě. Osobní konzultaci je možno domlu-
vit na telefonním čísle 733 677 099 každý všední den mezi 8.00 a 16.00 hodinou. 
Více informací naleznete na našem webu www.domovinka.cz

Bohoslužby
Římskokatolická farnost Litice

—————
5. neděle v mezidobí

10. 2. - 10.00, sál (býv. stodola)
—————

Popeleční středa
13. 2. - 18.00 - kaple v přístavbě

(bohoslužba s udílením popelce)
—————

1. neděle postní
16. 2.  - 17.00 - kostel sv. Petra a Pavla

17. 2. – 10.00 - kaple v přístavbě
—————

2. neděle postní
23 .2. - 17.00 - kostel sv. Petra a Pavla

24. 2. – 10.00 - kaple v přístavbě
—————

3. neděle postní 
2. 3. - 17.00 - kostel sv. Petra a Pavla

3. 3. – 10.00 - kaple v přístavbě

Dětský maškarní ples
9. 2. 2013  od 14.30 hod. –  Lidový dům

Masopustní průvod
16. 2. 2013 –  Sraz masek v 11.00 u SDH

Tradiční maškarní ples
23. 2. 2013  od 20.00 hod. –  Lidový dům

Večer s harmonikou Honzy Vondáška
2. 3.  2013  od 20.00  –  přísálí Lidového domu

Vynášení zimy - vítání jara
17. 3. 2013 od 14.30 –  Lidový dům.

Zdobení vajec
24. 3. 2013 od 14.00 –  hřiště házené u L. D.

Střípky:

Realizace projektu Kanalizace Štěnovická pokračuje
V březnu by měly být zahájeny práce v úseku od ulice Za farou až ke konci 
ulice Na konci. Práce by měly trvat do konce května 2013.

Úprava litické návsi
V jarních měsících bude pokračováno v úpravě pozemku pod mostem u 
litické návsi včetně výstavby propojovacího chodníčku z Klatovské 
směrem k cestě pro pěší k Široké ulici.

Radar u školy
Pro zvýšení bezpečnosti školáků byl na Klatovské ulici poblíž křižovatky s 
Přeučilovou nainstalován radar informující řidiče o rychlosti jejich vozidla.

Cyklostezka
Budování již vyprojektovaného úseku cyklostezky kolem fotbalového 
hřiště a lávky přes Radbuzu je zatím v nedohlednu. Z důvodu finanční 
náročnosti projektu rozhodly orgány města upřednostnit jiné úseky.

KALENDÁŘ AKCÍ

Knihovna Města Plzně
POBOČKA LITICE

(v budově školy, Přeučilova 12)
tel.: 378 038 285

OTEVÍRACÍ  DOBA:

úterý  13,00 – 17,00

LITICKÉ
L I S T Y

Klub LITÍNEK informuje

Litické listy
elektronicky?@
Chcete aby vám Litické listy byly 
zasílány přímo do emailové 
schránky ve formátu PDF?
Pošlete prosím zprávu z vaší emailové 
adresy na pavelbosak@seznam.cz
Jako předmět zadejte “LL-elektronicky”

Děkuji. Pavel Bosák, šéfredaktor LL

Odbor výstavby a dopravy informuje:

únor–březen 2013

Novela stavebního zákona
Od 1.ledna 2013 vstoupila v platnost novela stavebního zákona č. 
350/2012 Sb., kterou se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

V novele se nově rozšiřuje okruh staveb, které nevyžadují rozhodnutí o 
umístění stavby ani územní souhlas: skleník do 40 m2 zastavěné plochy a do 
5 m výšky umístěný v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice 
pozemku, bez podsklepení, bazén do 40 m2 zastavěné plochy na pozemku 
rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci v zastavěném území 
umístěný v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice pozemku, stavba 
do 25 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním nadzemním podlažím, 
podsklepená nejvýše do hloubky 3 m na pozemku rodinného domu nebo 
stavby pro rodinnou rekreaci umístěná v odstupové vzdálenosti od 
společných hranic pozemků nejméně 2 m, plocha části pozemku schopného 
vsakovat dešťové vody po jejím umístění bude nejméně 50 % z celkové 
plochy pozemku. 

V souvislosti se změnou stavebního zákona byl současně novelizován také 
zákon o správních poplatcích č. 634/2004 Sb., konkrétně položky č. 17, 18, 
19 a 20 Sazebníku správních poplatků.

Územní rozhodnutí, územní souhlas ( výběr z položky č. 17)

• ke stavbě pro bydlení s nejvýše 3 byty nebo ke stavbě pro rodinnou 
rekreaci 1000,- Kč

• ke stavbě pro bydlení s více než 3 byty  5000,- Kč
• ke stavbě garáže nejvýše se 3 stáními nebo řadových garáží 1000,- Kč a 

500,- Kč za čtvrté a každé další stání, nejvýše 5000,- Kč
• ke stavbě, která plní doplňkovou funkci ke stavbě uvedené v písmenech 

a) nebo b)  500,- Kč
• ke stavbě neuvedené v písmenech a) až e) položky č. 17 sazebníku  

20000,- Kč
• Vydání rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území 5000,- Kč
• Za vydání územního souhlasu vybere správní úřad poplatek ve výši 

poloviny sazby příslušného poplatku

Stavební povolení (výběr z položky č. 18)

• ke stavbě pro bydlení s nejvýše 3 byty nebo ke stavbě pro rodinnou 
rekreaci 5000,- Kč

• ke stavbě pro bydlení s více než 3 byty 10000,- Kč
• ke stavbě garáže nejvýše se 3 stáními nebo řadových garáží 1000,- Kč a 

500  Kč za čtvrté a každé další stání, nejvýše 5000,- Kč
• ke stavbě, která plní doplňkovou funkci ke stavbě uvedené v písmenech 

a) nebo b) 500,- Kč
• ke stavbě neuvedené v písmenech a) až e) položky č. 18 sazebníku  

10000,- Kč
• Vydání  rozhodnutí o povolení výjimky z obecných technických 

požadavků na stavby  nebo z obecných technických požadavků na 
bezbariérové užívání staveb 5000,- Kč

• Vydání souhlasu s ohlášenou stavbou uvedenou v § 104 odst. 1 písm. a) až 
e) stavebního zákona 1000,- Kč

Místní šetření nebo ohledání na místě
(výběr z položky č. 20)

• za každou započatou hodinu v pracovní době správního úřadu 500,- Kč

Přijd'te si znovu zazpívattentokrát s harmonikou

v sobotu 2. 3. 2013 ve 20 hodin
v přísálí Lidového domu v Liticích

?zatancovat

POŘÁDÁ 

www.naselitice.cz
Naše Litice, o.s.

HONZY VONDRÁŠKAHONZY VONDRÁŠKA Možná přijde i
DUDÁK!

Zdobení
Vajec

24. 3. 2013 od 14.00 hod.

DĚTSKÝ
MAŠKARNÍ

PLES

Vstoupili jsme do nového roku a Litínek pokračuje ve své činnosti s novými posilami z řad maminek i s novým 
elánem a vizí na zlepšení. Zima nám ukazuje svoji sílu, ale to nám nebrání v našich aktivitách a tvorbě pestrého 
programu. Po mrazivém lednu nám začíná nové Litínkovské pololetí a my pro Vás máme pár novinek.

1) Nově otevřený klub pro děti od 1 do 1,5 roku každou středu od 9:00 hodin.

2) Odpolední kurz „Kreativní dílna“ pro děti od 4 do 8 let každý čtvrtek od 16:00 hod.

Ostatní kluby zůstávají nezměněny a můžete se k nám přidat:
- Středa od 10:00 hodin – děti od 1,5 do 2,5 let
- Čtvrtek od 9:00 hodin – děti od 6 do 12 měsíců
- Čtvrtek od 10:00 hodin – děti od 2,5 let výše

                      Ve dnech 30–31. 1., po silném větru, došlo k poškození veřejného osvětlení v něterých 
ulicích obvodu (Větrná, Budilovo Náměstí). Dle provozovatele je toto způsobeno prorůstáním 
stromů  do vzdušného vedení. Žádáme majitele pozemků, aby využili mimovegetační období a 
provedli prořez, případně odstranění těchto dřevin. Případné poruchy veřejného osvětlení hlaste na 
ÚMO6, tel. 378 03 68 22, nebo na dispečink veřejného osvětlení, tel. 377 423 331.  

Výzva:

Co chystáme na březen?
Pod sněhovou pokrývkou se nám ukáží první jarní poslové, a to krásné sněženky. Pojďte se s námi stát také 
posly jara a ukázat královně zimy „Moraně“, že skončil čas její vlády. V neděli 17. března 2013 se uskutečnění 
akce pro širokou veřejnost „Vítání jara aneb Morana pryč“, která začne v 15:30 v prostorách tělocvičny v 
Lidovém domě. Těšit se můžete na zajímavý doprovodný program

Ochutnávka italských vín*,
sýrů a salámů

*Vína z vinařství Mianet a Sagraro (region Benátsko)

16. 2. 2013 od 16.00 do 19.00 hod.
ve farním sále v Liticích

TJ Plzeň - Litice,
oddíl národní házené,

Vás srdečně zve na tradiční

TJ Plzeň-Litice, oddíl kopané Vás zve na

Maškarní
ples       Hraje skupina

OAZA
23.2.2013od 20:00

v Lidovém domě v Liticích

Kultura a volný čas:

Zveme všechny a zejména děti
na III.ročník

na hřišti házené TJ Plzeň - Litice
(s sebou vyfouklá vejce, staré oblečení)

Vstup zdarma!

9. 2. 2013 od 14.30 hod.
v Lidovém domě v Liticích


